FREI PAULO

1

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

PROCESSO

DE
DISPENSA

N.*31/2017

OBJETO: Contratagio de empresa para servigos de plotagem para supriras
necessidades da Prefeitura municipal de Frei Paulo/SE.

DATA DO PROCESSO: 25 de Agosto de 2017

EMPRESA: ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME.

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: (79} 3447-1664
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FREI PAULO ¥
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

— —

Encaminhe-se 4 Comissdo Permanente de
Licitagdo para as providéncias cabiveis.
Frei Paylp/SE 25 de Agosto de 2017.
4. .

Frei Paulo/SE, 25 de Agosto de 2017.

Assunto: solicitagao (faz)

Senhor Prefeito, | A o vituink.

Valho-me do presente, para solicitar a abertura do procedimento administrativo,
objetivando a Contratagio de empresa para servigos de plotagem para supriras
necessidades da Prefeitura municipal de Frei Paulo/SE, estando o dispéndio orcado
em R§ 3.500,00 (trés mil ¢ quinhentos reais), correndo a despesa por conta daf(s)
seguinte(s) dotagao (es):

013.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
2003- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FR: 000

ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS

Item Especificagio dos materiais Unidade Quant.,
01 Servigos de Plotagem UND 50

Sendo paga a despesa por conta de recursos PROPRIOS

Atenciosamente,
,.e//awzm/ [4«” g

CLEBERTO ENEZES CORCINIO
Secretarfo Muaficipal de Administracao

A Sua Exceléncia:
Sr. ANDERSON MENEZES
DD. Prefeito Municipal de FREI PAULO- SERGIPE

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praca Capitio Jofio Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664




@ multiprint

ORGAMENTO
JvosE PREFEITURA MUL DE FREI PAULO DATA 10/8/17
IEMDERELCO CELULAR
jcmane FRE! PAULO/SE CEP
JFONE:
JRG / MSC. EST: o o | VALIDA DA PROPOSTA |30 DIAS ]
fcwreiscre }
TTEs | GUANT REFERENCIA MDA ALT | LARG | vaomer | SUB TOTAL
M DE PLOTAGEM EM VINIL ALLTAK
1 soIPRtaumu DIVERSAS CORES - FROTA VINIL 1,00 | 1,00 |R$ 6500{R$ 325000
MUNICIPIO (FREY PAULO/SE)
2 R$
k| RS -
4 RS -
S RS -
6' RS :
[rs 3250841
OBSERITXG ]
DADOS BANCARIOS: (:f,‘
CAIXA AG:ZN10 OP 083 CIC: 159 P
B8 AG: $I78-X CIC: 123229 o By
BANESE AG:030 TIPO:03 CIC: 100.1370 . 20
BB AG 81 CIC: 0P0043687-8 £ 0
2952
Prazo de Entrega: 03 DIAS UTEIS

Aulurizo a confocg@o do(s) itemi{ns)
acima assinatado(s)

FONE: (79) 3431-0007 / 9928-6210 E-MAIL: mp7@oci.com.br
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ORCAMENT

DATA: 10-08-2017

Chente: PREFEITURA MUL. DE FRE! PAULO/SE

Total de R$: 3.750,00

(VRS Ml SETECENTOE F CROLUEWER REAIS)




M DE PLOTAGEM EM VINL DVERSAS CORES - FROTA DE -
”mwmmmw R$ 7000 65 3s0m

R$ 3.500,00

(G4 Vogur 54124 /)M»

Gilvan Silva Lead
CHNPJ 16.434_337/0001-47

ko
J’w“)mv ne cw
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional '

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME
CNPJ: 05.997.973/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacionai cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que nao conslam
pendéncias em seu nome, relativas a credilos lrbutarios administrados pela Secrelaria da Receila
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Aliva da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidio ¢ valida para o estabelecimento matnz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vincuiados., Refere-se a situagao do

sujeito passivo no dmbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previslas
nas alineas 'a' a'd" do paragrafo Unico do arl. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verdficacao de sua aulenticidade na Internet, nos
enderegas <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <hitp:/hwww.pgin.fazenda.gov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:29:23 do dia 05/04/2017 <hora e dala de Brasilia>.

valida alé 02/10/2017.

Codigo de cantrole da certidao: 8593.E7B9.373E.7370

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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CAIXA

CAIXA ECO

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio: 05997973/0001-60
Razio Social: ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA

Nome Fantasia:MULTI PRINT
Endereco: RUA CORONEL SEBRAQ 386 / CENTRO / ITABAIANA / SE / 49500-000

A Caixa Foondmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

. O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 28/07/2017 a 26/08/2017

Certificacio NGmero: 2017072807021380903002

Informagcao obtida em 31/07/2017, as 10:10:36.

A utilizaco deste Certificado pare os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.cabcea.gov.br

Iips v sifge. caba. gov.brfE mpresa/CriCiiF geCF SimprimirPapel. asp PVARPessoaMatriz=148215 148 VARPessoa=146215148VARUESESY... 1A
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ESTADO DE SERGIPE
PODER JUDICIARIO
CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Forum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, SN
Centro Administrativo Augusto Franco, Capucho
Telefone: 3226-3500 Ramal: 3542 / 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

— Dados do Solicitante

Razdo Social: ELTON LEANDRO CARLHO OLIVEIRA ME

Nome Fantasia: MULTI PRINT & VIPSHOWS Natureza Certiddo: Faléncia, Concordata,
PRODUCDOES E EVENTOS Recuperacdo Judicial e Extra-

Judicial
Domicilio: Itabalana Tipo de luridica / 05.997.973/0001-60
. Pessoa/CPF/CNP):
Data da Emissdao: 07/08/2017 21:21 Data de Validade: * 06/09/2017 *
N° da Certidao: * 0001515879 * N° da Autenticidade: * 0804735408 *

Certifico que NAO CONSTA, nos registros de distribuico dos 1* e 2* Graus do Poder Judicisrio do Estado de Sergipe,
ACAO DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL distribuida e que esteja em
andamento, contra a firma acima identificada.

— Observaches

a) Certidfio expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolucio 61/2006, de 29/11/2006.

b) Os dados do{a) solicitante acima informados s3c de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
imteressado e/ou destinatario,

c) A validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emiss3o. Apds essa data serd necessdria a emiss3o de
uma nova certiddo.

d) A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pdgina do Tribunai de Justica do Estado de Sergipe -
. www.Jse jus.br - no menu -Servigos - Certid3o On Line-, utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

et Hevewe e jus. bricevidaonagativainternetiexibe_certidac. wap Ptmp.idCeridao=15158798wi.redirect=N1_SFTOMB2MXMNPDLGFOC 1"
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Pagina 1 de 1 ¥

JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 05.997.973/0001-60
Certid3o n°: 134557861/2017
Expedicdo: 31/07/2017, &s 10:06:37
Validade: 26/01/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - MNE
(MATRIZ E PILIAYS), inscrito(a) no CNPJ socb o n°

05.997.973/0001-60, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidiao emitida com base no art. 642-A da Consolidacado das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGRO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuqgdo de acordos firmados perante o Ministério Pfiblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag3o Prévia.

pavidas o sugestSes: cadtitst | jus.br




31072017 : SEFAZ : Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

0350609
4

Certidhio Negativa de Débitos Estaduais N. 26645372017

Identificacdo do Contribuinte:05.997.973/0001-60
Contribuinte nfio inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existemn débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
05.997.973/0001-60 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada & Fazenda
NModrﬁmmmwmdhﬂasquemaserapuradas.OMdeumm
05.997.973/0001-60 nSo estd inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certiddo emitida via Internet nos termos da portaria N© 283 de 15/02/2001, vdlida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissdo.

Certidic emitkla em 3170772017 16:05:16, vailida até 30/08/2017 e deve ser conferida na Intermet no
. endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Aracaju, 31 de Jutho de 2017

Autenticaclo:201T0731CCKITW

Copyright © 2002 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, s/n - Centro Administrativo Augusts Franco
Cep 49080-300 - Aracaju/SE - (0xx79) 216-7000

hitps/fsecurily. sefaz. se.gov.briportaliprin jsp7Apphame=SICA Transid=T240708.Oplion=processitoken=04czrol T zF xdOE 33gyOCxACC 1 fal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

SECRETARIA DA FAZENDA
e L
~ [t Y~ ITABAIANA, SE FONE: 79-3431-9711
C.N.P.J: 13.104.740/0001-10
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS
CERTIFICO, em

cumprimento ao

U‘J{)U_IO

INSCRIGAD: CONTRIBUINTE:
5542 ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA-ME

" Logradouro: NUMERO: | BAIRRO:
RUA CORONEL SEBRAO 386 CENTRO

. . Atividade Princlpal: 1813001 IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USQC PUBLICITA
inicio Atividade:

16/05/2007 Atividade{s) Secundaria{s): 9001502 PRODUGCAO MUSICAL
9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAGCAO E DE ILUMINACA

lnscru;in Imobillaria:

10839 00000 7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS E
Valido até: CNPJ 1 CPF: Incricao Estadual Natureza-
2210812017 05.997.973/0001-60 Tributos Municipais

57 02 002005.0019.00386.000

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA se reserva o direito de cobrar futuramente, quausquer di\ndas que por ventura venha a
ser apuradas posteriormente relativas ao periodo a que ser refere a presente certidao.

,.,--n

Funciondario Responsavel Responsével Pelo Dﬁpartamento

Itabaiana, 22 de Junho de 2017

Operador: LAIS 22/06/2017 09:39:57

Y
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. MESSTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTFIA E COMERCIO EXTERIOR ed
GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
. SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E DA CIENCIA E TECNOLOGIA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SERGIPE

Pagina:1/1

Dsta da Iniclo
de Alividade
20/10/2003
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO PRODUGAD MUSICAL. ATMIDADES DE SONORIZAGAO E DE SLUMINACAO.
ANDAIMES SERVICOS
o
Emprosa de Pequanc Poris
(Leal n* 12372008)
Microempresa
Situaciio
Daln: 1322006 Nimero: 20160000747 REGISTRO ATNVO
Status
Afo: ALTERACAO XX000000KKX ‘
Evewto{s) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) |
Same do Empresario
ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA
identidude: Nio informada CPF: 000.134.315-79 ‘
Estudo Civil: Casado Regime de Bens: Niio informado
ARACAJU - SE, 19 do janeiro do 2017
MARCELQ PASSOS SILVA
SECRETARIO-GERAL
PROTOCOLO: 60084005 COMGO YERIFICADOR: 98bsec

Documenio sssinado digitaiments conforme MP n* 2.200-2/2001 de 24/06/2001 - Autenticideds do pressntis documenic pods
seor verificads no endereco ' i i




27524 Comprovanke de inscricio e de Situaco Cadestral ' N n
Comprovante de Inscrig3o e de Situag3o Cadastral 000 U {(
Contribuinte,

Confira os dados de Identificac8o de Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3
RFB a sus atualizacio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
T w140 SITUAGAO CADAS'?:AAL 211172003
NOME ENPRESAFIAL

ELTON LEAMDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME

THULD DO ESTABELECINGNT O (NOME CE FANTASIA)
MULTI PRINT & VIP SHOWS PRODUCCES E EVENTOS

COOIG0 E DESCRICAD UA ATWIDADE ECONGMICA PRINCIFAL
15.13-0-01 - impressic de materisl pass uso publicitirio

CODIG0 £ DESCRIGRO DAS ATAVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

LOGRADOURGC NOMERC COMPLENENTO
R CORONEL SEBRAO »ns
e I'ﬁnoos?mo MUNCIFIO UF
45.500-248 CENTROD ITABALANA 8SE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
W’mmﬂﬂ (79) 3431-0007 I (T9) 3431-0388
"ENTE FEDERATVG RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGRD CADASTRAL DATA DA SITUAGRC CADASTRAL
AT Q43112008
MOTIVO DE SITUANGAC CADASTRAL

. SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pala Instrucdo Nommativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 24/06/2017 as 17:13:06 (data e hora de Brasika), Pagina: 1/1
[ Consulta QSA / Gapitel Social | [ Voltar |
Preparar Pigina
para impressiio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

i ervew receita farenda gov br PesscahridcalCNP Mengireva/Cnpjreva_Sdlicitacao.asp 11



; Sesrsiaria dn Raslousiigache « Smplifionche
Dopartaments de Ragistre Ranpresarial o Lnoagracte REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folla 171

s - R DA D NORE L, PITTAL (pesanshar inmante i si¢ .

XK

BRASILEIRA Icum»
Magculing Imw

Rer i =
EDNILSON OLIVEIRA | TANIA MARIA CAXVALEO SANTOS OLIVETRA

ORI T g ==
11051592 1390202 | sse | se 000.134.315-T
RIS 10 O b - o B G i AR

10X

SO0 W (A DGR - s, 77, S5} ARG
RUA CORDNOEL SEBRAQ 3%

COMPLEM D AR TRITO
; CENTRO 49300-000 P .
X U
SE
deciara, sob 23 peans du Jol, aka esfur lmpedldo dn cxercar atividade sapresiria, qu ¢ ale possul sutrs cegistre de cupresirie o requer:
JUNTA COMERCIAL D) ESTADO DE SERGIPH JUNTA COMBRCIAL DO XXX
[C5DIGE E DESCRICAO DO ATO CODIGO B DESCRICAO DO AT
042 - ALTERACAG XX
CODIGO B DBSCRICAO DO EVENTO OODIO) E DESCRICAO DO EVENTO
m(u ALTERACAG DR DADOA (EXCETO NOME EMPRESARIAL) AKX
"y A HEE L1
ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME .
N TCOEESOES T TR
mamsmm 35 .
e SRR ;
§ o CENTRO 49300268 e .
e COLNEX) ELETRONICD (B-MATL) ‘
Nabeims | se ] BRASIL SOSCONTABIL@YAHOO COM.ER '
VAR SR AR B0 CAFAL < o exieae)] :
i 50.000,00 cinguenis mil reeis
S0 I ALTVIDADS BT |
PRURPEIIN i IMPRESSAO DE MATBRIAL PARA USO PUBLIITARIO PRODUCAO MUSICAL. ATIVIDADES DE
1813001 SONORIZACAO B DE ILUMINACAD. ALUGUEL DE PALCOS, COBEKTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE
USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES.SERVICOS DE OROANIZACAO DE EETRAS, CONORESSOS,
Asividabs Sromdice EXPOSICORS E FESTAS. AGENCIAS DE PUBLICIDADE.
B 731 1400, 7730003, 8230001, 9001502,
5001904
BATA DEERES SXT A RS T RS WO TR AN R T SO MG '
20/10/2000 05.997.9730001-60 PATTRA U HiR% ANTERIOR l
A v .

4

’.:l wing Lebwiciie '4‘1 01 1)

SE1160000561087

PARA U0 EXCLUSIVO DA FUNTA COMERCIAL . . * Beww dogumanto foi geredo no portal Agillzs Secgipe

JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DE SERGIPE - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EW 13/12/2016 10:42 s0B ®* 20160389‘"7
LO: 160389747 DE 13/12/2016. CODIGO DE VERIFI

PROTOCO]
JUCESE ;30 oo arvaigo oLvELRa - 1

raTA COMERCIAL DO
EAADO DX SERGIE MARCELD PASSOS SILVA
SECRETARIO-GERAL
ARACAJU, 13/12/2016
www.agiliza.se.gov.bx

Informando sesus respectivos cédigos de verificasglo

000613
¥

A validads deste documanto, se impresso, fica sujeito i cosprovagic de sua autenticidade nos respectivos pornlo



Ministéric do Dasenvolvimenio, indistria & Comércio Exterior

REQUERIMENTO DE EMPRE%&%?& :

‘ Sacretaria de Comércio & Servicos
Departamento Nacional de Registro do Comércio Folhas 1/1
TR E T INTEES o BEEEE AT e e A et Ao,
RGO IDENTIH D.DO RECISTAD DE EMPRESA - NIRE DA SEDE WIRE DA FILIAL s L]
ey 28100395621 300000000000 .
] WK DS C R Corpiots, o b viauan) E
& ELTON LEANDROQ CARVALHO OLIVEIRA Dol
r—i-i ESTADO CVL '__’:
CASADO | R
REGIME ¥ DENS{ss casado) P
COMUNHAQ PARCIAL -
" toehe
| TANIA MARIA CARVALHO SANTOS OLIVEIRA __
NASCIDD BM (s it Aabdbviwio) DENTIDADE {mimave) mm UF ) ‘d
=  11/00/1982 1.390.202 I SsP ISE | 000.134.315-79 il
e, . mmmtmw-mm&-ﬁm
"'"j DOMICILIADG BA_(LOGRADGURD - rus, &, Sc}
il RUA CORONOEL SEBRAQ
BARROANSTRITO T3
CENTRO 49 500-000

ITABAIANA

&

declara, sob as penas da lel, nflo estar impedido de axercer atividade empresaria, que ndo possul

2] outro registro de empreasrio e requer 2 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SERGIPE
§= ook ALTERA“ O‘m 00 EveMto ALTERAgio DE DADOS (EXCETD NOME
=1 002 021 EMPRESARIAL)
5] cO0G0 0o EVENTD DEACIICAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO 00 EVENTO :
i OO0V H0OG0000AN i
’.’ 2T0C00D0OCOOK IO S
I’i:%‘ NOME ENPRESARIAL .
3{' ELTON LEANDRQ CARVALHO OLIVEIRA ME . =
7 RUA CORONEL SEBRAQ
{ CONPLEMENTO BARRODG TRITO cer
SALAQ 1 | CENTRO 49.500-000
;i [~ = ) UF PAIE CORREC ELETROMCD (E-MAN )
ITABAIANA . | SE | BRASIL soscontabii@yahoo.com.br
[VALOR DO CAPITAL - K3 VALDR 0O CAMITAL - (por astensa)
3.000,00 |TRES MIL REAIS
T ATRIDADE 0 DRJETO
{ = IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USQ PUBLICITARIO.
1813001 PROOQUGAO MUSICAL.
1 ravsesmsscmase | ATIVIDADES DE SONORIZAGAO DE ILUMINAGAQ.
| 9001902 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E QUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANO |},
AIMES. |
| 9001906 | 5eRvicOS OF ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS. g
1 7739003 ) \ ,
| 8230001
.
00000 -
2 X00000C
}(;;- OATA DE SICIO DAS ATRVIDADES DE WO CNP Y ] DE SEDE OU Dt FILIAL OE DUTRA UF
i ANTERIOR
201102003 0599573000160 00000000000 I xx
AUTENTICAGAQ JUNTA COMERGI
HEALAC ALDO o
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE - CERTIFICO O REGISTRG mﬁsgfggn%ﬁssliggﬁgzm (213181 ]
_ Protocolo: 11/021318-1, DE 29/07/2011 ' ‘
i 28 !
2- @ ‘ RLron L::nano JR‘?AEEOQ?:IZ’“:M — m‘:&ﬁg— s:—-: {_A
BER SOARES LIMA
/ / L A S5ECRETARK)-GERAL )
T R S 5 . R ) T B :““::'“—j‘“—:"jWMI




00001
Socmiaia e oo S REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

AT

Departamento Nacional de Regisiro do Comério v,?’“ %‘T_S';?,‘éfoum 11
DE DENTIFICAGAD DO NEMETRO OE BVPRESA - MRE DA, SEDE Nk D FaLAL jp - -
28100395621 3000000000000
Bl T Iy — ey
ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA
NACKIMAL v ESTADC OV
BRASILEIRA CASADO
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EXMO. SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SERGIPE

ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA, matwral de Frei Paulo - SE,
brasileiro, maior, capaz, casado (Comunkdo Parcial de Bens), filho de Ednilson Oliveira ¢
Tania Maria de Carvalko Santos Ofivcira, nascido em 11 de Setembro de 1982, portador
do documento de Identificaglio o 1.390.202 expedide pelo SSP/SE e CPF de of
&00.134.315-79, residente na Rua General Siqueira o® 516, Centro, Itabaiana ~ SE, CEP:
49.500-000,

Titolar da Firma Individual ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA,
estabelecida a Rua General Siqueira, o° 436 — Sala 02, Ceniro, Itabaiana — SE, CEP:
&9. 560-608, vem, de acordo com o art. 5° da Le1 9841/99, declarar:

8) Que adoterd o nome comercial de:
(X) ME ou ( ) MICROEMPRESA

b) Que o movimento da receita bruta anual da firma no exercicio
anterior nfio excedeu ao limite fixado pelo artigo 2°, inciso 1 da
Lei 9841/99; e

c) Que a firma no se enquadra em qualquer das hipdteses de
exclusfio prevista no artigo 3° da Lei 9841/99.

Nestes Termos
P. Deferimento

Aracaju - SE, 20 de outubro de 2063.

‘ 5! ?JUNTA COMERCIAL DO ESTA
CERTIFICO OREGISTROEM

SOB N* 20030163145
Protocole: 03/016314.5
Empresa:2§ 1 0039562 1

ELTON LEANL¥ BHVALHY: L IVE (1p
HE

1 em consttuicio
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

Frei Paulo/SE, 25 de Agosto de 2017.

AQ SETOR DE LICITACAO

A/C SR(a) PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FRET PAULO/SE

Determino a abertura do processo administrativo cabivel, para a Contratacdo de empresa

para servicos de plotagem para supriras necessidades da Prefeitura municipal de Frei
® rawsk

A
Prefeitd Municipal

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO
ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA N°. 01/2017
DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

Nomeia Membros da Comissao
Permanente de Liciagdo, no ambite da no
smbito da Prefeitura Municipal, Fundo
Municipal de Assisténcia Social e Fundo
Municipal de Saude de Frei Paulo/SE, e da
outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREI PAULO, ESTADO DE SERGIPE.
no uso de suas atribuicdes qu lhe confere a Lei Organica Municipal e

harmonia com a Lei Federa! n° 8666/93.

RESOLVE:

Art. 1° — Nomear a Comissao Permanente de Licitagdo a qual sera
responsavel por todos os atos ao processo licitatorio qua a Lei 8.666/93 assim
determina, no ambito da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Assisténcia
Social e Fundo Municipal de Satide de Frei Paulo/SE.

Art. 2° — Ficam designados os seguintes servidores para compor a

Comissao Permanente de Licitacao e suas respectivas fungdes, quais sejany

A) WILIAM TAVARES DE OLIVEIRA, portador do RG: 3.069.366/7 e
CPF: 022.573.125-89 — Presidénte.

8) LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, portador do RG: 416.999 ¢ CPF
266.662.435-87 ~ Secretario.

Preleitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitfio Joio Tavares, N® 270, Centro - CEP: 493 14000
Frei Paulo. Sergipe - Brasi! - Fone: (79) 3447-1664
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO
ESTADO DE SERGIPE

C) ALDA SIMONE VIEIRA SANTOS, portador do RG: 987.919 e CPF:
652.892.695-68 — Membro.

Art. 3° — A Comisséo fica autorizada a convocar, a depender da
especificidade técnica do objeto ou da documentacdo apresentada, outros
servidores da Prefeitura Municial de Frei Paulo/SE, técnicos da area. para
auxiliar na analise das propostas e documentos.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na dala de sua publicagio.
Art. 5° - Ficam revogadas todas as disposi¢ées em conlrarin

Prefeitura Municipal de Frei Paulo/SE, 02 de Janeiro de 2017.

% “yv ’
/ ANDE ENEZES

/ * Prefeilo Municipal

Preletlura Mupicipal de Frei Paulo
Praga Capitdo lodo Tavares. N® 270, Centro - C1P: JYS 4.0
Fret Paulo. Sergipe - Brasil - Fone: (791 34471664
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

MINUTA DO CONTRATO N° XXXX/2017

TERMO DE CONTRATO DE CONTRATACAQ DE
EMPRESA PARA SERVICOS DE PLOTAGEM, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI
PAULO, ESTADO DE SERGIPE E A EMPRESA ELTON
LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME, REFERENA A
DISPENSA DE LICITACAQ N° 31/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULOQ, estado de Sergipe, entidade juridica de
direito piblico, empresa devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n® 13.100.102/0001-20,
estabelecida na Pg¢ Capitdo Joao Tavares, 270, bairro Centro, no Municipio de Frei Paulo,
Estado de Sergipe, representada ueste ato pelo Senhor Prefeito Municipal ANDERSON
MENEZES doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa ELTON
LEANDRGO CARVALHO OLIVEIRA - ME, sediada na Rua Coronel Sebrao, 386, na cidade de
Itabaiana, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob n® 05.997.973/0001-60, neste ato
representada por ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA CPF. N.° 000.134.315-79
doravante denominada CONTRATADA tém justo e contratado o integral cumprimento das
clausulas e condigdes que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

Constitui objeto deste contrato a Contratagio de empresa para servicos de plotagem para
supriras necessidades da Prefeitura municipal de Frei Paulo/SE conforme especificado
abaixo:

CLAUSULA SEGUNDA — FUNDAMENTO

O presente contrato vincula-se as determinacdes da Lei n.” 8.666/93 e suas alteracdes, a
Dispensa de Licitagdo n.° 31/2017 ¢ a proposta de preco da contratada.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGENCIA

A vigénceia do presente contrato se inicia na data de sua assinatura e encerrar-se-4 até 31 DE
DEZEMBRO DE 2017.

CLAUSULA QUARTA - PRECOS E VALOR DO CONTRATO

a) Os produtos serdo fornecidos pelos pregos constantes da proposta de pregos, perfazendo o
presente contrato um valor total de R$. 3.260,00(trés mil, duzentos e cinquenta reais).

b) Serd de responsabilidade da contratada todas as despesas que direta ou indiretamente
decorram do fornecimento ora contratado, inclusive custos com pessoal, encargos sociais,

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP; 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: (79) 3447-1664



0380GCn2
b

FRE{ PAULO

[

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

trabalhistas e previdencidrios, administracio, tributos, emolumentos e contribuictes de
qualquer natureza,

CLAUSULA QUINTA - ENTREGA E RECEBIMENTO .

A entrega devera ser feita de forma parcelada, mediante solicita¢do da Prefeitura Municipal
de Frei Paulo/SE. Os materiais serdo entregues diretamente no local de abastecimento,
devidamente acompanhados da Nota Fiscal / Fatura, atendendo as exigéncias abaixo:

a} O seu recebimento dar-se-4 de acordo com o disposto no art.73, I, ae b, da Lei 8.666/93.

b) O fornecimento devera ser feito durante o prazo de vigéncia estabelecido. Findo este, as
partes nao poderdo exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no Anexo |
do Kdital, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual. Ao contrario,
exaurido o limite quantitativo antes do encerramento do prazo contratual, a Administracio
podera acrescer ou diminuir o objeto até o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

d) No caso de material reprovado no momento do recebimento, o fornecedor terd a obrigacio
de substituir o produto em até 03 (trés) dias corridos.

e) A Prefeitura caberi o direito de recusar a mercadoria caso a mesma nio atenda as
exigéncias do padrdo de qualidade ou quando houver divergéncia de peso, marcas,
quantidades e embalagens.

CLAUSULA SEXTA - PAGAMENTO

a) O pagamento seri efetuado. mediante entrega dos produtos, no prazo de até 30 (trinta)
dias da apresentaciio, na Secretaria de Financas, da documentagio habil & quitacao:
¢ Nota fiscal acompanhada dos recibos de entrega dos produtos;
» Certidoes de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal,
FGTS, INSS e Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas.

b) Niio havera reajuste de precos.
CLAUSULA SETIMA - DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes deste contrato correrio por conta dos recursos consignados no
Or¢amento para o exercicio a que se refere, obedecendo a seguinte classificagio:

13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
2065- INCENTIVO A MANIFESTACOES CULTURAIS E ARTISTICAS

3390.30.00 - MATERIAIS DE CONSUMO

FR' 000

CLAUSULA OITAVA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

A CONTRATADA tem as seguintes obrigagdes:

a) Manter durante toda a execucdo do contrato, as condi¢des de habilitagdo e qualificagio
exigidas no procedimento de licita¢io que deu origem ao contrato, sob pena de sua rescisao €
aplicacdo das penalidades ora previstas.

b) Alocar todos os recursos necessirios para se obter um perfeito fornecimento, de forma
plena e satisfatéria, sem 6nus adicionais de qualquer natureza i contratante.

¢} Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigagies e tributos decorrentes da execucio do
contrato, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer i
CONTRATANTE comprovante de quitagiio com os érgios competentes.

d) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de
faltas por ela cometidas na execug¢io do contrato.

e) Assumir inteira responsabilidade pelos danos que seus empregados causarem a
CONTRATANTE durante a entrega dos materiais, hipétese em que fara a reparacio devida,
com o necessario ressarcimento em dinheiro, no prazo improrrogavel de 30 dias,
independentemente de avisos ou interpelagao judicial.

f) Em caso de falta dos produtos objeto deste contrato, responsabilizar-se, na forma da Lei,
pelo inadimplemento do contrato, ficando o 6nus do fornecimento sob sua responsabilidade.

g) Nao podera transferir total ou parcialmente o contrato. Também néo podera subcontratar,
ainda que parcialmente, a execucio do seu objeto.

h) A execugdo deste contrato sers acompanhada e fiscalizada por pessoas designadas pela
administracéo.

CLAUSULA NONA - RESCISAO CONTRATUAL

a) O presente contrato podera ser rescindido nos termos do art.77 e seguintes da Lei 8.666/93
e alteracdes introduzidas pelas Leis 8.883/94 ¢ 9.648/98.

b) A rescisio contratual ocorrida pelos motivos elencados no art.78, I & XII e XVII, da Lei
8.666/93, podera ser feita por ato unilateral da Administragao.

¢) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administracio em caso de rescisio contratual,
especialmente os estabelecidos pelo art.79 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA - PENALIDADES

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: (79) 3447-1664
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

a) O atraso no cumprimento de qualquer obrigagdo assumida sujeitard o contratado ao
pagamento de multa de mora no valor de 0,5% (zero virgula cinco por cento) do valor do
contrato, por dia de atraso.

b) Em caso de inexecugdo total ou parcial do contrato, o contratado sera penalizado na forma
prevista pelo art.87 da Lei 8.666/93. O valor das multas correspondera 4 gravidade da
infracdo, até o maximo de 10% do valor do contrato, em cada caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - FORO

Fica eleito o foro da cidade de FREI PAULO/SE para dirimir as questdes que porventura
surgirem na execugdo deste contrato, renunciando as partes, desde ja, a quaisquer outros,
por mais privilegiados que sejam ou possam vir a ser.
Estando justas e pactuadas, as partes firmam o presente CONTRATO, em 02 (duas) vias de
igual teor.

Frei Paulo, XX de XXXXX de 2017.

XXXX XX XX XX XXX XXX XX AXXXXX XXX XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXX
CONTRATANTE CONTRATADA
Testemunhas: CPF n®
CPFn°

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N® 270, Centro - CEP: 45514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: (79) 3447-1664

000025
o)



000G26
?

FREI PAULO

)

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGCAQ N° 31/2017

RATIFICO a presente JUSTIFICATIVA Publique-

se, providencie-se ¢ contrato.

Frei Paulo/SE, 25 de Agosto de 2017.
lb‘m?(_
. Anderson Menetes

-

Prefeito\Municipal

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREI PAULO, ESTADO DE SERGIPE, instituida nos termos da Portaria n° 01, de 02
de Janeiro de 2017, vem justificar a Contratagido de empresa para a Contratacdo de
empresa para servigos de plotagem para supriras necessidades da Prefeitura municipal de
Frei Paulo/SE, em conformidade com o art. 24, inciso 11, da Lei n® 8.666/93, ¢ de acordo
com os motivos adiante expostos:

CONSIDERANDQO que a Administracdo recebe da Lei
8.666/93 em seu artige 24, caput, a autorizacdo para deixar de licitar, se assim
entender conveniente ao intercsse piblico, nas hipéteses previstas em seus incisos;

CONSIDERANDO que o inciso II do artigo 6° da Lei de
. Licitagbes e Contratos define servigos como toda a atividade destinada a obter
determinada utilidade de interesse para Administracio;

CONSIDERANDO que a operacido contratual em exame
encontra-se em conformidade com o disposto no art. 24, inciso II da Lei n® 8.666/93,
in verbis;

Art.24- é dispensavel a licitagdo:

(...)

IT- para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea “a”, do inciso II do artigo anterior e para alienacdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Prefeitura Municipal de Frej Paulo
Praga Capitdc Jodo Tavares, N 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664
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(..)

CONSIDEREANDO que este servigo € necessario para a
administragdo municipal;

CONSIDERANDQO, por derradeiro, que o prego contratual a ser
pactuado encontra‘se em compatibilidade com o praticado no ambito da
Administragdo Publica Municipal e situa-se na média do mercado. Observando,
ainda, que pese compatibilidade do valor proposto ao praticado no mercado, a
Comissao de Licitagio teve o zelo de realizar pesquisa.

CONSIDERANDO que com fulcro nos incisos II e 111 do paragrafo
unico do artigo 26 da Lei de Licitagdes ¢ Contratos que instituiu o processo de
Dispensa, encontra-se substancialmente justificado com espeque nas razdes de fato e
de direito em epigrafe, resolve a Comissdo Permanente de Licita¢do do Municipio de
Frei Paulo/SE, no uso de suas atribuiges, manifestar-se favoravelmente pela
contratagdo direta via Dispensa de Licitaglo, ex v7 do artigoe 24,inciso II da Lei de
Licitagoes e Contratos.

Ante o exposto, submetemos a presente JUSTIFICATIVA a
apreciacao do Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Frei Paulo/SE, para que,
na hipétese de ratificagdo da mesma, determine a sua publicacdo, na forma do Art.
13,inciso XII. da Constitui¢do Estadual, como condito sine qua non para eficicia
deste ato.

FREI PAUL{Y/SE 25 de Agosto de 2017.

Y g 07;'//44/7 Arev
WIIYAM TAVARES DE OLIVEIRA
Presidente da C.P.L..

} r,_ , {A’ L ’Lé uﬂi "l // > \da Diomaau ivda “oealeh
'LUFZALBERTO DOS SANTOS" ~ ALDA SIMONE VIEIRA SANTOS
Secretaria da C.P.1L.. Membro da C.P.L.

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praca Capitdo Jodo Tavares, N? 270, Centro - CEP: 49514-000
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CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que a
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO N° 31/2017 para a Contratacio de
empresa para servicos de plotagem para supriras necessidades da Prefeitura
municipal de Frei Paulo/SE. foi afixada no quadro de avisos desta Prefeitura

Municipal para conhecimento geral, em conformidade com o art. 13, inciso XII, da

Constituicao Estadual.

FREI PAULO, 25 de Agosto de 2017.

e/ rve / _ / el

CLEBER’I‘(J JISPO MENEZES CORCINIO
Secretario Myicipal de Administragio

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664
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PARECER JURIDICO N° 184/2017

Versam os autos sobre Contratagdo de empresa para a Contratacdo de empresa para
servigos de plotagem para supriras necessidades da Prefeitura municipal de Frei Paulo/SE,
através de processo de Dispensa de Licitagdo, com supedaneo no art. 24, inciso II, do
Estatuto Federal das Licitacdes.

Procedendo a analise criteriosa da Minuta do Contrato supra, chegamos
a conclusao que 0 mesmo atende as exigéncias prescritas no art. 55, da Lei Federal n°
8.666/93 e suas ulteriores alteracoes.

Considerando que o critério para a escolha da
empresa contratada fol 0 mesmo critério que aponta o melhor e menor preco para a
administragdo Publica municipal, sendo feito com trés orcamentos, onde o menor
preco foi o classificado como vencedor.

E o parecer, s.m.j.

Frei Paulo/SE, 25 de Agosto de 2017.

Qo;mt@ a, L, Bow
CAMILA REIS DE OLIVEIRA

Procuradora Municipal
OAB/SE 7495

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664
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CONTRATO N° 214/2017

TERMO DE CONTRATO DE CONTRATACAQ DE

IKEMPRESA PARA SERVICOS DE PLOTAGEM, QUE ENTRE

SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI

PAULQ, ESTADO DE SERGIPE E A EMPRESA ELTON

LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME, REFERENA A
‘ DISPENSA DE LICITACAO N° 31/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO, estado de Sergipe, entidade juridica de
direito publico, empresa devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n” 13.100.102/0001-20,
estabelecida na P¢ Capitdo Joio Tavares, 270, bairro Centro, no Municipio de Frei Paulo,
Estado de Sergipe, representada neste ato pelo Senhor Prefeito Municipal ANDERSON
MENEZES doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa ELTON
LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME, sediada na Rua Coronel Sebrio, 386, na cidade de
[tabaiana, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.997.973/0001-60, neste ato
representada por ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA CPF. N.° 000.134.315-79
doravante denominada CONTRATADA tém justo e contratado o integral cumprimento das
clausulas e condigdes que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Constitw objeto deste contrato a (ontratacio de empresa para servicos de plotagem para
supriras necessidades da Prefeitura municipal de Frei Paulo/SE conforme especificado
abaixo:

‘ CLAUSULA SEGUNDA — FUNDAMENTO

O presente contrato vincula‘se as determinagdes da Lei n.° 8.666/93 e suas alteragdes, a
Dispensa de Licitagdo n.° 31/2017 e a proposta de preco da contratada.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGENCIA

A vigéncia do presente contrato se inicia na data de sua assinatura e encerrar-se-a até 31 DE

DEZEMEBRO DE 2017.
CLAUSULA QUARTA - PRECOS E VALOR DO CONTRATO

a) Os produtos serao fornecidos pelos precos constantes da proposta de precos, perfazendo o
presente contrato um valor total de R$. 3.250,00(trés mil, duzentos e cinquenta reais).

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praca Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-000
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: (79) 3447-1664
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b) Sera de responsabilidade da contratada todas as despesas que direta ou indiretamente
decorram do fornecimento ora contratado, inclusive custos com pessoal, encargos sociais,
trabalhistas e previdencidrios, administragiio, tributos, emolumentos e contribuicdes de
qualquer natureza.

CLAUSULA QUINTA - ENTREGA E RECEBIMENTO

A entrega devera ser feita de forma parcelada, mediante solicitagio da Prefeitura Municipal
de Frei Paulo/SE. Os materiais serfio entregues diretamente no local de abastecimento,
devidamente acompanhados da Nota Fiscal / Fatura, atendendo as exigéncias abaixo:

a) O seu recebimento dar-se-a de acordo com o disposto no art.73, I, ze b, da Lei 8.666/93.

b) O fornecimento devera ser feito durante o prazo de vigéncia estabelecido. Findo este, as
partes nao poderaa exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no Anexo I
do Edital, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual. Ao contrario,
exaurido o limite quantitativo antes do encerramento do prazo contratual, a Administracao
podera acrescer ou diminuir o objeto até o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

d) No caso de material reprovado no momento do recebimento, o fornecedor tera a obrigagao
de substituir o produto em até 03 (trés) dias corridos.

e) A Prefeitura cabera o direito de recusar a mercadoria caso a mesma nioc atenda as
exigéncias do padrdo de qualidade ou quando houver divergéncia de peso, marcas,
quantidades e embalagens.

CLAUSULA SEXTA — PAGAMENTO

a) O pagamento serd efetuado, mediante entrega dos produtos, no prazo de até 30 (trinta)
dias da apresentagdo, na Secretaria de Finangas, da documentagao habil 4 quitagio;
» Nota fiscal acompanhada dos recibos de entrega dos produtos;
» Certiddes de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal,
FGTS, INSS e Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas.

b) Nio havera reajuste de precos.
CLAUSULA SETIMA - DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta dos recursos consignados no
Orgamento para o exercicio a que se refere, obedecendo a seguinte classificacdo:

013.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO _

2003- MANUTENCAOQ DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ
3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FR: 000

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
Praca Capitao Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 49514-00
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: (79) 3447-1664
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013.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ i

2003- MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ
3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
FR: 000

CLAUSULA OITAVA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES
A CONTRATADA tem as seguintes obrigagoes:

a) Manter durante toda a execucgdo do contrato, as condicoes de habilitagdo e qualificacao
. exigidas no procedimento de licitagdo que deu origem ao contrato, sob pena de sua rescisao e
aplicacdo das penalidades ora previstas.

b) Alocar todos os recursos necessirios para se obter um perfeito fornecimento, de forma
plena e satisfatdria, sem énus adicionais de qualquer natureza i contratante.

¢) Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigagbes e tributos decorrentes da execucio do
contrato, inclusive as de naturcza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer a
CONTRATANTE comprovante de quitacio com os orgaos competentes.

d) Responsabilizar-se por eventuars multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de
faltas por ela cometidas na execucio do contrato.

e} Assumir inteira responsabilidade pelos danos que seus empregados causarem &
CONTRATANTE durante a entrega dos materiais, hipétese em que fara a reparagio devida,
com o necessdrio ressarcimento em dinheiro, no prazo improrrogavel de 30 dias,
independentemente de avisos ou interpelagao judicial.

. f) Em caso de falta dos produtos objeto deste contrato, responsabilizar-se, na forma da Lel,
pelo inadimplemento do contrato, ficando o énus do fornecimento sob sua responsabilidade.

g) Nio podera transferir total ou parcialmente o contrato. Também nio podera subcontratar,
ainda que parcialmente, a execucio do seu objeto.

h) A execugao deste contrato serd acompanhada e fiscalizada por pessoas designadas pela
administracéao.

CLAUSULA NONA - RESCISAO CONTRATUAL

a) O presente contrato podera ser rescindido nos termos do art.77 e seguintes da Lei 8.666/93
e alteragoes introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.

Prefeitura Municipal de Frei Paulo :
Praga Capitdo Jodo Tavares, N2 270, Centro - CEP: 48514-000 /
Frei Paulo, Sergipe - Brasil - Fone: {79) 3447-1664
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CLAUSULA DECIMA - PENALIDADES

a) O atraso no cumprimento de qualquer obriga¢io assumida sujeitarda o contratado ao
pagamento de multa de mora no valor de 0,5% (zero virgula cinco por cento) do valor do
contrato, por dia de atraso.

b) Em caso de inexecugdo total ou parcial do contrato, o contratado sera penalizado na forma
prevista pelo art.87 da Lei 8.666/93. O valor das multas correspondera a gravidade da
infragio, até o maximo de 10% do valor do contrato, em cada caso.

. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - FORO

Fica eleito o foro da cidade de FREI PAULO/SE para dirimir as questdes que porventura
surgirem na execucio deste contrato, renunciando as partes, desde ja, a quaisquer outros,
por mais privilegiados que sejam ou possam vir a ser.

Estando justas e pactuadas, as partes firmam o presente CONTRATO, em 02 (duas) vias de
1gual teor.

Frei Paulo/SE, 25 de Agosto de 2017.

it oo Blusoc.

ONTRATADA

CONTRATANTE

s CPF nY) 2US \347’3\

M/ 6%?{;. CPFr® 083 Flu pis-s]

. Testemunhas:

Prefeitura Municipal de Frei Paulo
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EDITAL
DE
PUBLICACAQO

O MUNICIPIO DE FREI PAULO, ESTADO DE SERGIPE,
representado pelo seu Prefeito Municipal, SR. ANDERSON MENEZES torna publico que
firmou contrato com a empresa ELTON LEANDRO CARVALHO OLIVEIRA - ME, localizada
na Rua Coronel Sebrio, 386. na cidade de Itabaiana, Estado de Sergipe, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 05.997.973/0001-60, que teve como objetivo a Contratagdo de empresa para
servicos de plotagem para supriras necessidades da Prefeitura municipal de Frei Paulo/SE,
importando o valor global do contrato em R$. 3.250,00(trés mil, duzentos e cinquenta reais).
O presente Edital deverd ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos

interessados, conforme estabelecido no Art. 13, inciso X1, da Constituicio Estadual.

I'rej Paulo/Se, 25 de Agosto de 2017.
AN ERSWZES
Prefeita Municipal

2 4

g

CERTIDAO

Certifico que o EDITAL acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, para
conhegimento dos interessados.

FREI b O/SE, 25%5)5%0 de 2017
7 A oAper 'g/ e
WL AR STl

Presidente da CPL
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